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27. marts 2009. Ungdomsboliger i Aalborg AB mod Velfærdsministeriet 
Ansøgning om støtte til opførelse af private ungdomsboliger afslået med ret-
te, da ansøgningen ikke opfyldte normkravene. Det var uden betydning, at 
ansøgeren var villig til at ændre sit projekt 
 Sagen angik en klage over, at Velfærdsministeriet havde afslået en an-
søgning fra klageren om støtte til opførelse af et antal ungdomsboliger i 
medfør af Lov om støttede private ungdomsboliger, lov nr. 1089 af 17. de-
cember 2002. (I medfør af lovens § 25 kan klager over afgørelser om støtte 
indbringes for Klagenævnet for udbud). 
 Bekendtgørelse om støttede private ungdomsboliger, bekendtgørelse nr. 
330 af 8. maj 2003, er udstedt i henhold til loven og indeholder forskellige 
normkrav som betingelse for støtte. I disse normkrav indgår bl.a. at an-
søgninger om støtte skal indeholde nærmere angivne oplysninger om areal, 
at der ved indretning af 1-rums boliger skal etableres mindst et fælles op-
holdslokale med køkken for hver 15 boliger, og at 1 af 20 boliger skal etab-
leres som bolig for selvhjulpne kørestolsbrugere. Velfærdsministeriets af-
slag på klagerens ansøgning var begrundet med, at klagerens projekt ikke 
opfyldte disse normkrav. 
 Klageren gjorde for Klagenævnet bl.a. gældende, at de krævede fælles 
opholdslokaler med køkken var projekteret som foranderlige efter behov og 
derfor ikke var vist på klagerens tegning, at klageren havde udset nogle lej-
ligheder som handicapboliger, og at klageren havde foretaget de efter-
spurgte arealberegninger. Klageren lagde endvidere op til at ændre projek-
tet, så det kom til at bringe de forhold i orden, som Velfærdsministeriet hav-
de begrundet afslaget om støtte med. 
 Velfærdsministeriet gjorde heroverfor bl.a. gældende, at det skal fremgå 
af ansøgningsmaterialet, at kravene er opfyldt, og at der ikke efterfølgende 
kan rettes op på mangler ved indsendelse af redegørelser eller supplerende 
materiale. 
 Klagenævnet tog ikke klagen til følge med henvisning til, at det projekt, 
som klageren havde ansøgt om støtte til, ikke opfyldte de ovenfor nævnte 
normkrav. 
 


